
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ORDINANZA N° 6/2016 

 

 

Oggetto: Provvedimento di chiusura  dei plessi scolastici per neve. 

 

 

IL SINDACO 

 

CONSTATATO  che nella giornata odierna le condizioni meteorologiche hanno registrato un 

vistoso peggioramento con nevicate abbondanti su tutto il territorio comunale. 

 

CONSIDERATO  che dette perturbazioni sono tutt’ora in corso ed è prevedibile la formazione di 

ghiaccio durante le ore notturne. 

 

CONSTATATO che le precipitazioni nevose hanno notevolmente compromesso la viabilità delle 

strade urbane ed extraurbane. 

 

RITENUTO di dovere assumere i provvedimenti necessari a prevenire le condizioni di pericolo e 

conseguentemente tutelare la pubblica incolumità  specialmente quella dei  minori. 

 

VISTO l’art.54 del D.leg,vo n.267/2000 

 

 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA DELLE SCUOLE di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale nella 

giornata di Lunedì 18 gennaio 2016. 

 

 

 Dalla Residenza Municipale, lì 17 Gennaio 2016 

 

IL SINDACO 

F.to Giuseppe DI MARTINO 

 

 


